

سخنگوی شورای نگهبان: قانون شفافیت هزینه‌های انتخاباتی باید اجرا شود

تلاش شورای نگهبان افزایش مشارکت در انتخابات است



با شنیدن ما آملگی شنیدن آن را داریم. سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا فشار برخی از نمایندگان به وزیر کشور برای عزل معاون سیاسی وزیر در بررسی صلاحیت آنان مدنظر قرار می‌گیرد، آمده است: بنده به این معنادار ورود نمی‌کنم. البته این موضوعی که شما گفتید اگر محرز شود که دخالت در انتخابات است، مورد توجه ما قرار می‌گیرد. وی تاکید کرد که مقام معظم رهبری نسبت به بحث عدم دخالت در انتخابات تأکید داشته‌اند و صلاحیت‌های نمایندگان در قانون مشخص شده و مبنای ما قانون است.

در دخالت نمایندگان در انتخابات و امور اجرایی محرز باشد، در بررسی صلاحیت‌ها مدنظر قرار خواهیم داد. شورای نگهبان در این موضوع بر اساس قانون عمل خواهد کرد چرا که برخی از اقدامات مداخله نیست و مشاوره است. صلاحیت‌های نمایندگی در قانون آمده و نباید از برخی صلاحیت‌ها کاست و از برخی صلاحیت‌ها فراتر رفت. طحان نظیف اظهار داشت: شورای نگهبان ضمن صیحه‌ای برای لایحه عفاف و حجاب دریافت نکرده است و گویا هنوز در کمیسیون تخصصی هم بررسی این لایحه به اتمام نرسیده است.

او سوب دیگر، بعد از آنکه کمیسیون تخصصی بررسی خود را به اتمام برساند، به محس مجلس ارائه می‌شود تا مدت زمان اجرای آراءایشی آن شخص شود و سپس به شورای نگهبان آراءش خواهد شد. وی گفت: قانون انتخابات باید مبتنی بر سیاست‌های کلی انتخابات اصلاح شود، تمام سیاست‌های کلی انتخاب در اصلاح قانون انتخابات موجه است. اما نمی‌تواند، اما هر صورت تلاش‌هایی در این راستا صورت گرفت.

طحان نظیف افزود: البته در نظر گرفتن مرحله پیش ثبت نام که در طرح اصلاحی موادی از قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی آمده است، این مرتز را دارد که یکسری مسائل شکلی مثل مدرک تحصیلی و سربازی در همین مرحله مشخص می‌شود و اگر فردی در این مرحله نباید موجه شود. وی افزود: ۲۷ مهر ما ثبت نام اصلی کرد و در غیر این صورت ثبت نام نمی‌کند که این حسن را دارد که افراد به دلیل نداشتن یکسری از موارد شکلی در صلاحیت نشوند. البته شورای نگهبان به مرحله پیش ثبت نام ورود نمی‌کند و در این مرحله صلاحیت‌های مانند وزارت علوم و نیروی انتظامی به استعلامات پاسخ می‌دهند.

سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه برخی از افراد معتقدند علت تغییر عنوان در صلاحیت در قانون انتخابات مجلس به عدم احراز صلاحیت آن است که برخی از افراد به ویژه در انتخابات ریاست جمهوری از عنوان در صلاحیت ناراحت شده‌اند، فریاد داوطلبان

سخنگوی شورای نگهبان گفت: تلاش ما آن است که اقدامات خود را در جهت افزایش مشارکت انجام دهیم، اما به دنبال عدول از شرایط قانونی نیستیم. به گزارش زمان به نقل از مهر، هادی طحان نظیف دیروز در نشست خبری، اظهار داشت: طرح تشکیل سازمان یادفند غیرعامل ایرادانی داشت که با رفت و آمدهایی که بین شورای نگهبان و مجلس صورت گرفت و با اصلاحاتی که از سوی مجلس اعمال شد، این معصوبه برخلاف موازین شرع و قانون اساسی شناخته شد و از سوی شورای نگهبان تأیید شد. وی بیان کرد: لایحه موقتاً تمامه همکاری‌های انتظامی و امنیتی پیش دولت جمهوری اسلامی ایران و دولت جمهوری قرقیزستان در شورای نگهبان بررسی شد و تنها ایراد آن استفاده از واژگان غیر فارسی در مصوبه است که اگر مجلس آن را اصلاح کند، ما مجدداً لایحه را در شورای نگهبان بررسی خواهیم کرد. طحان نظیف ادامه داد: طرح اصلاحی موادی از قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی در شورای نگهبان بررسی و خلاف موازین شرع و قانون اساسی شناخته نشد و تأیید شد. سخنگوی شورای نگهبان تصریح کرد: مصوبه مجلس درباره لایحه تشکیل مناطق آزاد سرشی، دواغرون و مازندران اشکال جدی خاصی وجود ندارد و صرفاً یک ایراد جزئی وجود دارد. ایراد آن با یک عبارت رفع خواهد شد. طحان نظیف ادامه داد: همچنین اسامی سازمان هواپیمایی کشوری ارسالی از سوی دولت جمهوری اسلامی ایران، خلاف موازین شرع است. اگر مجلس آن را اصلاح کند، ما مجدداً لایحه را در شورای نگهبان بررسی خواهیم کرد. طحان نظیف ادامه داد: در این مورد، تنها یک مورد جزئی از ایرادات آن باقی مانده است که باید مجلس رفع کند.

طحان نظیف درباره سازوکار شورای نگهبان برای افزایش مشارکت در انتخابات پیشرو، تصریح کرد: شورای نگهبان در همه دوره‌ها سعی کرده طیفه خود را بر مبنای قانون انجام دهد. وی گفت: ما آن است که اقدامات خود را در جهت افزایش مشارکت انجام دهیم اما به دنبال عدول از شرایط قانونی نیستیم و اگر قانون در همه فرایندها مینا باشد، ضامن انتخاب پشرو، سالم و رقابتی خواهد بود. شورای نگهبان به سامانه ملی دسترسی آزاد به اطلاعات متصل شد. وی افزود: در شورای نگهبان برای گفتگو با احزاب و جریان‌های سیاسی باز است و اگر مطلبی داشته

خبر

مجلس در کنار دولت است

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه ما علی‌رغم برخی انتقادات در کنار دولت هستیم، گفت: مجلس و دولت در کنار هم می‌توانند به کشور کمک کنند.

به گزارش زمان به نقل از ایسنا، محمدرضا پورایرهمی با اشاره به هفته دولت گفت: با توجه به گذشت چهار دهه از پیروزی انقلاب اسلامی و ورود به دهه پنجم، اکنون شرایط و مشکلات کشور خاص است. اگر ناغمه و تعاملی بین آن‌ها نظام به ویژه بین قوای مجریه و مقننه وجود نداشته باشد کار برای مجلس و دولت سخت می‌شود. وی خاطرنشان کرد: اخیراً شاهد یک سری اظهارنظرها بوده‌ام که تأثیر منفی روی نگاه مجلس به دولت و برعکس آن گذاشت. باید در مجلس بازنگری در نوع تصمیمات و اظهارات شود. انتظار می‌رود که این رویکرد در دولت هم وجود داشته باشد چون به اندازه‌ای که از نگاه ظلم به یکدیگر نزدیک نگاه و رویکرد همکاری مشترک آنها نیز تقویت شده و خروجی آن به نفع مردم و دودمهای مردم تمام می‌شود. نماینده کرمان با بیان اینکه در این شرایط شاهد بودیم که عواملی با رویکرد عدلانه یا جاهلانه به دنبال وارد کردن صدمه به رابطه مجلس و دولت بودند، گفت: تأکید ما این است که مجلس و دولت در کنار هم می‌توانند به کشور کمک کنند و در این راه نباید از نقد منصفانه خارج شد و چون تبدیل به تخریب می‌شود و در نهایت مجلس و دولت موفق نخواهند شد. پورایرهمی ادامه داد: دولت زمانی موفق است که نگاهش مجلسی محترم، توانمند و قابل اعتبار باشد. اگر حنای نکرده رویکردی غیر از این

را نخبه دولت و یا برخی افراد در دولت وجود داشته باشد، در ابتدا اثر منفی آن به دولت و سپس به مجلس می‌ریزد. پورایرهمی با اشاره به همکاری خردمند در مجلس نیز گفت: ما به همکاری خردمند در مجلس نیز هستیم. رفتار منصفانه، البته باید مشکلات بیان شود. منتها خبرخواه بود که خروجی آن اثرات مثبتی داشته باشد. رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس تأکید کرد: اگر در رابطه بین مجلس و دولت به گونه‌ای رفتار شود که خروجی آن اثرات مثبت داشته باشد جفا به انقلاب بوده و قابل بخشش نیست. حالا هر جایگاه و قوای که مطرح شود باید در جهت تقویت این رابطه کمک کرد. پورایرهمی در پایان بیان کرد: ما علی‌رغم برخی انتقادات در کنار دولت هستیم. ما اینکه بارها در کمیسیون اقتصادی به وزای مربوطه گفتیم که در حدیثات وظیفیمان به دولت کمک می‌کنیم. البته که استقلال قوای مقننه و مجریه سر جای خود است.

رابطه مجلس و دولت در جهت حل مشکل مردم است

نماینده مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه «رابطه برابری مجلس و دولت در جهت حل مشکل مردم است»، گفت: هرچایی که مبدایی از مجلس بیرون آمده، باید به گزارش زمان به نقل از ایسنا، محمدحسین نورپورین درباره نطق نمایندگان یازدهم با دولت سیزدهم با تأکید بر اینکه مجلس برابری خود را به دولت ثابت کرده است، گفت: در این مورد سیزدهم از زمان کودتا آمدن بر اساس تعاملی که با دولت داشته، شرکت کرده است. شکی نیست اما به دلیل پائل بودن سرعت حل برخی مشکلات به نوعی شاهد ناراضی‌های مردم و نمایندگان هستیم اما این حال خصوصی نیست و مجلس وجود ندارد و وی افزود: شاید در مواردی تفهلی از سوی نمایندگان مجلس به دولت مطرح می‌شود اما این تفهلی مجلس نیست؛ از سوی دیگر نیز به هر جای که در مبدایی از مجلس بیرون آمده، نماینده مردم در جهت تحقق مطالبات آنها بوده است. نماینده مردم فیروزآباد در مجلس تأکید کرد: رابطه برابری مجلس و دولت در جهت حل مشکل مردم است اما عقیده اخوتی نیز بین دولت و مجلس نیست؛ البته است. در این نوع سربازی هم در طرفین جوانی که می‌خواهد به سربازان دودم در حوزه‌های تخصصی استفاده می‌شود مناسب به او داده می‌شود، همچنین فرصتی برای او فراهم می‌شود که وارد بازار کار شود. از سوی دیگر نیز این نوع سربازی در این کشور مشاهده شده است و مستقیم وارد بازار کار شود.

پیشنهادی برای خدمت اجباری و حل مشکل سربازان غایب

یک نماینده مجلس پیشنهاد داد که با فراهم شدن فرصت خرید سربازی اجباری برای مشمولان غایب با استفاده از منابع حاکمه ضمن اختیاری و حرفه‌ای کردن خدمت وظیفه عمومی، حقوق خوبی به متقاضیان سربازی پرداخت شود. به گزارش زمان به نقل از ایسنا، علی‌اکبر عیسی‌نژاد با تأکید بر لزوم رفع برنامه فتنه توسعه به موضوع دیگر دولت بود در جهت حل مشکل سربازان غایب و سربازانی که به دلیل مشکلات مالی در خدمت وظیفه عمومی، حقوق خوبی به متقاضیان سربازی پرداخت شود. به گزارش زمان به نقل از ایسنا، علی‌اکبر عیسی‌نژاد با تأکید بر لزوم رفع برنامه فتنه توسعه به موضوع دیگر دولت بود در جهت حل مشکل سربازان غایب و سربازانی که به دلیل مشکلات مالی در خدمت وظیفه عمومی، حقوق خوبی به متقاضیان سربازی پرداخت شود. به گزارش زمان به نقل از ایسنا، علی‌اکبر عیسی‌نژاد با تأکید بر لزوم رفع برنامه فتنه توسعه به موضوع دیگر دولت بود در جهت حل مشکل سربازان غایب و سربازانی که به دلیل مشکلات مالی در خدمت وظیفه عمومی، حقوق خوبی به متقاضیان سربازی پرداخت شود.

خبر

شعار سال محقق نمی‌شود مگر با رونق تولید

نماینده مردم تفرش، آشتیان و فراهان در مجلس شورای اسلامی با بیان این که تولید در کشور جایگاه خود را از دست داده است، گفت: شعار سال محقق نمی‌شود مگر این که تولید رونق پیدا کند. به گزارش زمان به نقل از ایسنا، ولی‌الله بیانی اظهار کرد: نقطه‌نظراتی که تولیدکنندگان بخش خصوصی در این جلسه گفتند، باید در هیأت دولت مطرح و پیگیری شود. مجلس قانون کافی برای تسهیل در صدور مجوزها و حمایت از سرمایه‌گذاری و مولدسازی گذاشته و اکنون نوبت دولت است تا از واجدهای تولیدی حمایت کند. وی افزود: تولیدکننده با مشکلات زیادی مواجه است و بخش عمده‌ای از این مشکلات مربوط به بانک‌هاست. بانک‌ها باید منابع را جمع کنند و در اختیار تولیدکننده قرار دهند اما متأسفانه تسهیلات شعب بانک‌ها از تولیدکنندگان زمانی صورت می‌گیرد که پول بیشتری را جذب کنند. بیانی با تأکید بر هماهنگی بیشتر بین بخش خصوصی و دولتی، افزود: در رابطه با واگذاری تسهیلات توسط بانک‌ها، باید فرآیند طولانی برای معدل حساب و کارکرد حساب برداشته شود و بانک موظف به حمایت از تولید شود. تسهیل و سرعت در صدور مجوزها و سرعت در واگذاری تسهیلات بانکی باید صورت گیرد. وی با تأکید بر این که بانک‌ها باید توجه ویژه‌ای به بخش کشاورزی داشته باشند، تصریح کرد: سرمایه‌گذار بر سرپای جنب می‌شود که حمایت از او صورت گیرد. ما نباید سرمایه‌گذار را رها کنیم و از زمانی که اراده حمایت از تولیدکننده و دولت وجود نداشته باشد و ادارات در خدمت تولیدکننده و سرمایه‌گذار نباشند، این مشکلات وجود دارد.

بریکس فرصتی برای توسعه فضاهای اقتصادی کشور

یک نماینده مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: دورانی خوبی در رهگذر عضویت ایران در مجموعه بریکس پیش می‌آید. به گزارش زمان به نقل از ایسنا، محمد سبزی با اشاره عضویت ایران در گروه بریکس گفت: با توجه به اینکه بخش قابل توجهی از اقتصاد دنیا در کشورهای است که در بریکس عضو دارند، مدتی است که در این رتبه‌بندی توسعه ارتباطات اقتصادی، به دنبال ارتباط با نهادهای این جنبش هستیم و اظهار کرد: با توجه تحریم‌های ظالمانه‌ای که از سوی بلوک غرب نسبت به جمهوری اسلامی ایران وارد شده، بریکس فرصت خوبی برای توسعه فضاهای اقتصادی کشور محسوب می‌شود. این عضویت عموماً عرصه‌ای است که ایران در آینده و دورانی خوبی از رهگذر عضویت ایران در مجموعه بریکس پیش می‌آید. وی بریکس یک سازمان بین‌المللی مشکل از پنج کشور برزیل، روسیه، هند، چین، آفریقای جنوبی است. این سازمان در ژوئن ۲۰۰۶ در چارچوب مجمع اقتصادی سنت‌پترزبورگ با مشارکت وزرای اقتصاد برزیل، روسیه، هند و چین تأسیس شد و سپس آفریقای جنوبی به آن پیوست.

بررسی برنامه هفتم بر اساس واقعیت‌های موجود اقتصادی

عضو هیئت رئیسه کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم توسعه با بیان اینکه امیدواریم حاصل برنامه هفتم توسعه نتایج خوبی برای زندگی مردم داشته باشد، گفت: این کمیسیون تلاش کرد تا با بررسی واقعیت‌های موجود اقتصادی برنامه هفتم توسعه را بررسی کند.

به گزارش زمان به نقل از خانه ملت، مه‌نازلی سکوتی‌نوری از اعضای خود از فعالیت کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم توسعه بیان کرد: موضوعات مربوط به لایحه برنامه هفتم در کمیسیون تلفیق به صورت تخصصی بررسی شد. وی با اشاره به تشکیل کمیته‌ای متحد پورو سرطانی لایحه لایحه در کمیسیون مذکور بیان کرد: به عنوان مثال کمیته‌ای نظام نظیر کمیته انرژی، کمیته آموزش عالی، کمیته ثبت و گاز، کمیته آموزش و پرورش، کمیته انرژی، کمیته دفاعی و غیره در کمیسیون تشکیل شد و سرطانی‌ها به صورت تخصصی مورد بررسی قرار گرفت. عضو هیئت رئیسه کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم توسعه به نام دولت و کمیسیون تلفیق درباره لایحه برنامه هفتم توسعه تأکید کرد: برگزاری جلسات متعدد کارشناسی نشان از پویایی این جهت بررسی برنامه هفتم توسعه دارد. امیدواریم ماحصل این برنامه نتایج خوبی برای زندگی مردم داشته باشد. وی افزود: نماینده مجلس با اشاره به انتقادات مجلس از دولت در راستای اجرای برنامه هفتم، تصریح کرد: انتظار می‌رود دولت همانند برنامه ششم به برنامه هفتم نگاه نکند و این برنامه تحقق پیدا کند. وی با بیان اینکه اجرای ۳۰ درصدی برنامه هفتم توسعه ای درگیر معنای این کار، بیان کرد: باید برنامه هفتم توسعه به درستی طراحی و عملیاتی شود. وی بیان اینکه مردم باید از ماحصل کمیسیون تلفیق بهره‌مند شوند، ادامه داد: اظهار کرد: مصرف کنندگان کارگران کارمندان کاروازان و غیره باید از برنامه هفتم توسعه به درستی بهره‌مند شوند. وی با اشاره به انتقادات بسیاری از اقشار جامعه و دیده شدن نیازهای آنها در برنامه هفتم توسعه تأکید کرد: در برنامه هفتم توسعه برای جامعیت بخشیدن به همه انتقادات تلاش زیادی صورت گرفت.

اراده اصلی مجلس و دولت قائل است

نماینده مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه نباید اقدامات نظراتی نمایندگان مجلس به مزایای عدم تعامل با دولت تلقی شود، گفت: دولت دو قوه کار خود را انجام می‌دهیم و اراده اصلی مجلس است. تمام تلاش ما در جهت تحقق این اهداف است. به گزارش زمان به نقل از ایسنا، حجت الاسلام مهدی باقری درباره نحوه تعامل نمایندگان مجلس به سربازان دودم اظهار کرد: تمام جلسات تعامل با دودستان دولتی به سمت تعامل با دولت ما در این جهت حمایت می‌کنیم اما این حمایت‌ها در چارچوب قانون و طبق قانون‌گذار است. به عنوان مثال، تذکر، سوال و استیضاح قانون می‌گیرد. وی با تأکید بر اینکه نباید اقدامات نظراتی نمایندگان مجلس به مزایای عدم تعامل با دولت تلقی شود، گفت: هر دو قوه کار خود را انجام می‌دهیم و اراده اصلی مجلس و دولت تعامل است، محتماً تا به حال از دولت حمایت کردیم و از این به بعد هم این حمایت‌ها خواهد داشت. نماینده مردم زنجان و طارم در مجلس عنوان کرد: رویه من و بسیاری از همکاران در مجلس تاکنون این بوده که مجلس عمیقاً برچسب دولت را رداشته و ایرادات را از دولت خارج می‌کنیم تا آنها را برطرف نمایانند، این نشان از تعامل بسیار بالای مجلس با دولت است.

رسمی فعالان حوزه مردمی‌سازی است که امیدوارم با اجرای آن شاهد شکوایی مردم‌سالاری دینی به معنای واقعی و مبتنی بر نظام و عدالت‌ساز نوین اسلامی و حضور همه آحاد مردم در همه موضوعات، توجه به بخش خصوصی و سلبی‌ها و مشارکت آحاد مردم، ماحصل دیگر مردم‌سالاری دینی و فعالیت‌ها به مراحل جامعه‌سازی یعنی خودمختار اسلامی، «حکومت اسلامی»، «دولت اسلامی»، «جامعه اسلامی» و... که رهبر انقلاب فرمودند، تأکید کرد: ما در رابطه دولت اسلامی که مرحله سوم است، باقی مانده و تحقیق قانون‌گذار با ایجاد زمینه‌های مردمی است تا در ادامه بتوانیم سبک‌باز جامعه اسلامی را فراهم کنیم.

جامعه اسلامی هم می‌تواند آن جامعه عصر ظهور و تمدن‌ساز نوین اسلامی را رقم زند. محمدیگی در پایان تأکید کرد: بدون کمک مردمی قانون‌گذاری و به استفاده از دستورالعمل مردمی پیش برود. وی با اشاره به «طرح شهروان» که در «جلاسبه ملی مردمی‌سازی دولت» رونمایی شد، عنوان کرد: این طرح به نوعی شکل‌دهی به مردمی‌سازی است که

تحقق دولت اسلامی با ایجاد تشکلهای مردمی

جمهور و توجه ویژه رئیس‌جمهور به این تشکلهای مردمی و حرکت‌های جهادی مردم‌پایه برای افزایش جمعیت اختصاص پیدا می‌کند. محمدیگی با تأکید بر جای خالی تشکلهای مردمی و جهادی در «جلاسبه ملی مردمی‌سازی دولت»، اضافه کرد: ما این مثال ما موسسات تخصصی فعال در حمایت از والدین، تهیه و تأمین سبوسنی نوزادان خانواده‌های بی‌ضایات را تهیه و گروه‌های مردمی و جهادی داریم که به جهاد تبیین در حوزه جمعیت می‌پردازند و پیش از یک دهه فعالیت دارند. گروه‌های جمعیت را داریم که مدیعی پوش‌های مقابله با سقط جنین، مانند «پوش‌نفس» هستند.

وی ادامه داد: گروه‌های ویژه داریم که برای افزایش مهارت و توانمندسازی دودان مردمی‌سازی به صورت اقتصاد، چه در زیرساخت و چه در حوزه اجتماعی-بدون موضوع جمعیت و بدون مقابله با بحران جمعیتی پیش نخواهد رفت؛ لذا این کاتس یکی از بخش‌های این اجلاسبه به ارائه گزارش فعالان مردمی به رئیس